Solutio Ad

Instantia

Solutio

posse generare & grue negat a filio. S; poten-
 tia generandi q;tu ad suu pncipale significatu
 abstrahit a tali respectu vt pbatu e di. viij. io
 n e equalis dicere potetia generandi & posse ge-
 nerare. Ad. ij. ddm. q; rō nō e nos. q; nos
 pcedim potetia generandi pnerere ad oipotenti-
 na filij illo mō q; dictu est. s. Ad. ij. m det
 doctor nī psonalr. q; fm ipm & fm veritatez
 qñcūq; aliqd fm se nō e impossibile si alicui
 supposito repugnat non ex defectu alicui? na-
 ture seu alic? esse deficientis supposito opret q;
 tal' iplicatio dictionis attendat ex repugnā-
 tia formali supposito illi? respectu talis rei. nec
 ex b in hmoi supposito p argui aliq? ipotetia
 seu diminutio oipotētie. ppter qd filij plenaz
 hz oipotetia sicut p. q; uil potetia generandi q;
 vere e i supposito filij n prumpat i actu gene-
 rationis. q; tal' actus repugt tali supposito.
 cū supposito filij i eē psonali pstituat genera-
 tōe passiva. non repugt tñ sibi ex defectu alic?
 esse siue nature. cū esse filij compñdat omne
 esse. & natura eius compñdat oēm naturā et
 formaliter vt eminet omnē pfectiōem. Et
 cum dicit q; tūc quodlibet agēs esset omni po-
 tēs. q; potest oia que sibi nō repugnāt. Rū/
 det doctor q; illa repugnātia in agētibz cre-
 atis est ex defectu alicuius nature quā agens
 creatū nec formaliter habet nec eminet. pu-
 ra si ignis nō potest frigidare. hoc est p tā-
 ro. q; sibi deficit esse frigidū siue natura frigi-
 ditatis. & ideo nō est simile quod p simili in-
 troducit arguēdo. Un ad maiore declaratio-
 nē hui? dicit doctor nī & bñ. q; si p nō posset
 generare cuz ei? supposito ex formali suo psti-
 tutiōe generare nō repugnet. opret q; sibi re-
 pugret ex defectu alicui? pfectionis siue natu-
 re. & p sequēs pater nō esset oipotēs. Eti-
 am conclusio quā ille ex dicto argumēto asser-
 tue infert est simpliciter falsa. cū dicit. relinq-
 tur q; q; de rōe oipotētie sit attigere oē illd qd
 absolute & i se nō implicat dictionē. Si em
 illa illatio esset bona. tūc inter duo necio seqre-
 tur vñū. s. q; vel filius nō esset oipotēs. cuz n
 possit i actu generationis. v? q; generatio i di-
 uis simplr & fm se sit ipossibil' & dictionōz impli-
 cet. & tūc nec p possz generare. q; vtrūq; e
 fidē aplicā & catholica. Sūt aut q; daz aliq
 qui satis pformiter dicit pnes opinionē no-
 stri doctoris i hac materia. Dicit em q; ex
 hoc nō e aliq; diuina psona oimopotēs q; habe-
 ar diuinā essentia cuz oi respectu q; sudat i ea.
 q; tūc pater nō esset omni potēs. cum careat
 ipsa filiatione. Sed ex hoc solo dicit omipo-

tēs. q; habet essentia diuinā que fm se est om-
 nipotētia. quolibet q; diuina psona habet oī-
 potetiam. cū quolibet habeat diuinā essentia.
 licet nō quolibz possit generare. q; potetia ge-
 nerandi ad explendū actū generatōis coeigit
 paternitatē. licet eam intrinsece nō includat. &
 ideo solus pater generat. q; i solo pte potetia
 generandi iūgit tali respectu. Ista opinio si
 bñ pñderat a doctore nro. i nullo quasi vide-
 tur discrepare. ppter quod miror de quibus/
 dā de nostris. qui dicūt se doctore nostrz vel/
 le saluare. & tenere i omibz suis conclusiōibz.
 & tamē hāc opinionē impugnāt. Primo
 sic. Inconueniēs esse videt q; aliquod posse po-
 nat i aliquo quod tamē nūq; reducat in esse.
 sed potetia generandi que est in patre in nulla
 alia persona potest poni i esse. ergo rē. P. si
 idem lumē i sole existēs illuminat & calefacit.
 i alio corpe tñ modo illuminaret illud corpus
 nō diceret eque potens sicut sol. sic dato q; ea-
 dem potetia q; est i patre ad creādū & generā-
 dū. sit i filio ad creādū & nō ad generādū. fili-
 us ex hoc nō diceret eque potēs patri. P.
 essentia absoluta nō est potetia sed solū vt est
 pncipiū act? & ideo cū vñū supposituz potest
 pncipiare aliqū actū quem alterū non po-
 test. licet i illi suppositis dici possit eadez ef-
 fectia. nō tamē eadem potetia. Sed q; il-
 la nō minus sūt ptra doctore nostrū q; ptra
 p mune veritate. ideo m deto ad ea. Ad p/
 mū igit dicendū q; maior nō est vera si habe-
 ar actū adequatū prius origine i alio suppo-
 sito. sed sic est q; potetia generandi vt est i pte
 pncipiū elicitiuū actus sibi totaliter adequa-
 ti puta pfectissime generatōis. Si em actus
 generationis nō esset oimino adequatus vir-
 tuti generatiue vt est i patre. tūc filius i diu-
 nis nō esset oino perfectus. Etiā posset di-
 ci q; i filio nō est posse generare. q; uis in ipso
 sit potetia generandi. Ad scdm dicendū. q;
 si illud corpus nō faceret eadem opationes
 quas facit sol. hoc esset ex pte alicui? absolute
 pfectionis existentis in sole que nō esset i hoc
 corpe. & ideo non esset tale corpus eque potēs
 sicut sol. Sic aut nō est in diuinis sicut iā pa-
 truit. Ad terciū dicēdū q; potetia pte dupl'r
 pñderari. Uno modo vt e iuncta oibz necio
 req; sitis ad hoc vt i actum pncipiā respectu
 cui? est potentia. Scdo modo vt non e actu-
 talibz iuncta. Primo mō maior e vera s; non
 scdo mō. Dato em q; i aliq; eēt ignētas p tute
 diuina sine omni calore. illud vt sic nūq; pnci-
 piaret actū generationis ipsi? ignis. & tamē

Ad 2
Ad 3

Dionisius
de burgo
berueu.

Solutio

Ad 1

Ad 2

Ad 3

sclo 4
crucis.

Ne haberet verā potētiam generandi ignē. Et ista videt esse incertio. b. Aug. li. iij. extra Na ruminū. ca. xxiij. vbi ait. Absit vt ideo pater potētior sit filio. quia creatorē. s. filius genuit pater. filius autem nō genuit creatorē. nō em̄ nō potuit. sed nō oportuit. Lū igit logice loquēdo due negatōes faciāt vnā affirmatio nē. oportet q̄ exponat. Non em̄ nō potuit. id est potētiam generādi habuit. sed nō opruit. qz talis potētia i paterno supposito actū sibi totaliter coequatū habuit. Un̄ sicut i patre ppter hoc nō rest potētia generādi. qz nō pot aliu filiu generare q̄ illum vnigenitū que ab eterno genuit. sic nō bñ arguit filium nō habere potētia generatiuā. quia aliu filium nō generat. Sūt etiam quidaz alij qui dicūt potētiam generādi nō pertinere ad omnipotētiam. Ad cui⁹ declaratiōē pmittūt qualidaz supposēs. Quarū prima est q̄ cū in deo non sit passiuā potētia. ideo omnipotētia est potētia actiua. Secūda est q̄ obiectū actiue potētie ē ens possibile. non tñ possibile tale qd̄ op ponit simplr̄ impossibile. qz sic qlibet diuina psona ē ens possibile. qz etiā psonā patris nō est impossibile esse. tñ nō pt esse termin⁹ actiue potētie. q̄ obiectū actiue potētie erit possibile qd̄ opponit ei quod est formaliter necesse. cū igit qlibet diuina psona sit formaliter necesse esse. patz q̄ om̄ipotētia nō potest esse respectu alicui⁹ diuine psonē ad intra. Ex quibus etiā patz q̄ potētia generādi nō ptinet ad om̄ipotētiam. cuz sit respectu diuine psonē. t̄ q̄ filius ē om̄ipotēs q̄uis nō possit generare Et q̄ oēs tres diuine psonē sint eque oipotētes t̄ intēsiue t̄ extēsiue. Et illud probāt quidam alij sic. Om̄ipotētia est potētia nō ad esse sed ad agere. vñ aliquis dicit om̄ipotēs. nō quia potest esse oia. sed quia pot̄ agere omnia. cū ergo generare i diuis siue potētia generādi sit idē qd̄ esse patrē. id nō ptinet ad oipotētia. t̄ ideo sicut nō arguit impotētiam in filio q̄ nō potest esse pater. sic non arguit impotētia in eo q̄ nō pot̄ generare. P̄ potētia actiua est p̄ncipiū transmūtādi aliterum fm̄ q̄ alterz. sed potētia generatiua i diuinis nō trāsmutat alterum fm̄ q̄ alterz. quia terminus generatiōis puta diuina eētia nō ē alterz a generāte. etiā filius qui est termin⁹ totalis ipsius generatiōis nō est alterz v̄ aliud a patre. Sed illud nō videt esse psonum dicitis sanctorz. quia Aug. de fide ad Petru expresse dicit. q̄ pater non esset om̄ipotēs. si nō posset producere filium seu equalē creato

Scotus.

Alij ad id

Contra sco.

rem. Ex quo ego arguo sic. Illud necessario cadit sub oipotētia ad cui⁹ negatōem negatur oipotētia. Sed vt patet i p̄dicta auctoritate Aug. ad negatōem potētie generādi i patre sequit negatio oipotētie. q̄ ex eadem aucte p̄z q̄ oipotētia nō solū est ad extra actiua sed etiā ad intra i diuis pductiua. Patz etiaz q̄ nō solū oipotētia ē respectu possibil̄ vt distinguit̄ extra formaliter necesse. verū etiam vt distinguit̄ om̄ne illud qd̄ nō est impossibile. vñ q̄uis patrē esse nō sit impossibile. p̄z tñ pductū esse ē simplr̄ impossibile. qz tūc p̄ nō esset p̄. qd̄ implicat̄ d̄ictōem. P̄. si ex h̄ q̄ potētia passiuā nō est i diuis sufficēter arguitur om̄ipotētia que est in diuis esse potētia actiua. tūc eodē mō sequit potētia generādi i diuis esse potētia actiua. qd̄ est extra te t̄ sūdamētū tuū. Et p̄ hoc p̄z ad illā primā d̄uctōem quā facit p̄m̄ doctor. Ad secū dū p̄z ex his q̄ dixi i terciā d̄clusionē. vbi p̄bauit q̄ potētia generatiua est vere pductiua Ad terciū p̄z q̄ p̄hus p̄ illa verba d̄scribit potētia actiua prout repitur i istis rebz materialibus. vbi producēs t̄ productū differūt p̄ naturas absolutas. Nō em̄ vidit Aristot. hāc ineffabile generatōem. in qua generās t̄ genitū totalr̄ pueniūt i absoluto. et t̄mmodo d̄nt̄ relatiue. Etiā possemus dicere filiu esse alterz a patre nō neutraliter s̄ masculīne. nec essentialiter sed suppositaliter.

Solutio Ad 1 Ad 2 Ad 3

Ex predictis etiam

apparet qd̄ sit dicēdū q̄stū ad alios tres articulos q̄ois. Ad argumētū p̄ncipale nego minorē. Ad p̄batōz dicēdū q̄ nō ē bona p̄na nō pt̄ generare. q̄ nō h̄z potētia generādi. etiam in creaturis. puta i specie humana. q̄uis aliquis habeat potētia generādi. si tñ sibi d̄ceret aliqd̄ instrumētū necessario requisitum ad actū generatiōis hūane. ipse sic h̄ret potētia generādi q̄ tñ nō posset generare. sic qz filius h̄z potētia generādi nō sub respectu p̄posito ad actū generationis. imo sub opposito ipse nō pot̄ generare.

Alij d̄claratiuū. Ad argumētū p̄ncipale.

Distinctio vicesima prima.

Hic d̄coriur que h̄tiorē. Dic maḡ oñdit ex p̄dictis d̄cori quāda difficultatē. qz em̄ d̄ctū ē i p̄cedētibz. q̄ vna sola p̄sona nō em̄ioz